О темах, руководителях и консультантах дипломных проектов студентов,  специальности 1-53 01 02 «АСОИ»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Студентам 6 курса инженерного факультета заочного образования специальности 1-53 01 02 «Автоматизированные системы обработки информации»  утвердить следующие темы и руководителей дипломных проектов.

	№
	Ф.И.О. студента
	Группа
	Тема дипломного проекта

	1
	2
	3
	4

	Руководитель – Столяров Юрий Дмитриевич, доцент кафедры «АСУ»

	1
	Козлов Владимир Александрович
	АСОИЗ-111
	АСОИ учета обслуживания оборудования машиностроительного предприятия ОАО МВЗ г. Могилев

	2
	Соботковский Станислав Викторович
	АСОИЗ-111
	ИС поддержки деятельности инженера по охране труда машиностроительного предприятия

	Руководитель – Василевский Валерий Петрович, доцент кафедры «АСУ»

	1
	Салтанова Дарья Николаевна
	АСОИЗ-111
	АСОИ автоматизации формирования потребности в листовом стекле ЧУП КУВО

	2
	Сидоренко Максим Валерьевич
	АСОИЗ-111
	АСОИ формирования отчетов о состоянии и движении номенклатуры в производстве

	3
	Сидорович Александр Сергеевич
	АСОИЗ-111
	Разработка ПО для автоматизации формирования маршрутного технологического процесса с разработкой подсистемы резки изделий

	4
	Фалецкий Кирилл Игоревич
	АСОИЗ-111
	АСОИ отдела технического контроля производственного предприятия

	Руководитель – Крутолевич Сергей Константинович, заведующий кафедрой «АСУ», доцент

	1
	Черноусов Михаил Михайлович
	АСОИЗ-111
	АСОИ учета раскроя стекла ЧУП «КУВО»

	2
	Шелковский Роман Алексеевич
	АСОИЗ-111
	Разработка интерфейса пользователя при заполнении свойств номенклатуры производственного предприятия

	Руководитель – Якимов Евгений Анатольевич, доцент кафедры «АСУ»

	1
	Алексиевич Татьяна Владимировна
	АСОИЗ-111
	АСОИ автостоянки в аэропорту

	2
	Бабичев Николай Артурович
	АСОИЗ-111
	АСОИ формирования путевого листа и карточки водителя для ЧУП МАВ

	Руководитель – Мрочек Татьяна Владимировна, доцент кафедры «АСУ»

	1
	Брилевская Ксения Артуровна
	АСОИЗ-111
	АСОИ учета поставок и обслуживания медицинского оборудования в учреждениях здравоохранения

	Руководитель – Сергиенко Ольга Валерьевна, старший преподаватель кафедры «АСУ»

	1
	Глабец Николай Николаевич
	АСОИЗ-111
	АСОИ «Учебный процесс»

	2
	Клепчуков Дмитрий Брониславович
	АСОИЗ-111
	АСОИ формирования документации техпроцесса инструментального предприятия ОАО ММЗ г. Могилев

	3
	КравченкоДарья Витальевна
	АСОИЗ-111
	АСОИ учета данных обследований жилищно-бытовых условий ЧУКП «Жилкомунхоз»

	4
	Кривонос Алла Петровна
	АСОИДЗ-111
	АСОИ ИООО «Микро Лизинг» по заключению догово-ров лизинга с физическими лицами

	5
	Мартынова Марина Николаевна
	АСОИДЗ-111
	АСОИ ИООО «Микро Лизинг» по заключению договоров лизинга с юридическими лицами

	6
	Радченко Веста Владимировна
	АСОИЗ-111
	АСОИ учета готовой продукции собственного производства на ОДО «Калиновая»

	Руководитель – Шебан Татьяна Леонидовна, старший преподаватель кафедры «АСУ»

	1
	Козодой Илья Евгеньевич
	АСОИЗ-111
	АСОИ учета парковочных мест на автомобильной стоянке для ТС «Парковка"

	2
	Кунцевич Даниил Сергеевич
	АСОИЗ-111
	АСОИ планирования массовых мероприятий для ИП Кунцевич

	3
	Кучеров Сергей Владимирович
	АСОИЗ-111
	АСОИ контроля исполнения документации Могилевский филиал РУП «Белтелеком»

	4
	Москалькова Наталья Михайловна
	АСОИЗ-111
	АСОИ инвентаризации товарно-материальных ценностей Могилевский филиал РУП «Белтелеком»

	5
	Зубарев Игорь Валерьевич
	АСОИЗ-111
	Сервер и API для электронного магазина ООО «ИнфоТехплюс»

	6
	Алексеев Михаил Геннадьевич
	АСОИЗ-111
	АСОИ выдачи книг читателем для УК «Централизованная система государственных публичных библиотек» г.Могилева

	Руководитель – Щербо Наталья Михайловна, старший преподаватель кафедры «АСУ»

	1
	Гарбузов Евгений Владимирович
	АСОИЗ-111
	АСОИ формирования номенклатуры изделий для цехового планирования на основании заказов продукции ЧУП КУВО г. Могилев

	2
	Гузиков Евгений Николаевич
	АСОИЗ-111
	АСОИ начисления заработной платы при сдельной оплате труда ЧУП КУВО г. Могилев

	3
	Дэмир Александр Владиславович
	АСОИЗ-111
	АСОИ оценки пропускной способности оборудования при производстве продукции ЧУП КУВО г. Могилев

	4
	Зычкова Инна Владимировна
	АСОИЗ-111
	АСОИ учета движения номенклатуры в незавершенном производстве с использованием технологии штрих-кодирования ЧУП КУВО г. Могилев

	5
	Комарович Сергей Михайлович
	АСОИЗ-111
	АСОИ учета движения номенклатуры в незавершенном производстве с разработкой подсистемы упаковки продукции ЧУП КУВО г. Могилев

	6
	Корнеев Александр Сергеевич
	АСОИЗ-111
	Разработка ПО для автоматизации формирования маршрутного технологического процесса с разработкой подсистемы окраски изделий

	7
	Лось Надежда Александровна
	АСОИЗ-111
	АСОИ складского учета с разработкой подсистемы учета покупных материалов

1. Консультантом по разделу «Охрана труда» назначить: Жаровович Елену Владимировну – ст. преподавателя кафедры «БЖД».

2. Консультантом по организационно-экономической части проекта назначить: Наркевич Ларису Владимировну – доцента кафедры «Экономика».

3. Консультантом по энергосбережению назначить: Лабкович Галину Викторовну – ст. преподавателя кафедры «Электропривод и автоматизация промышленных установок».

4. Нормоконтроль поручить: Сидоренко Александре Сергеевне – ст. преподавателю кафедры «АСУ», Щербо Натальи Михайловне– ст. преподавателю кафедры «АСУ».
Ректор университета
                                                                            И.С.Сазонов
Визы

Декан электротехнического факультета

_____________Болотов С.В.
«____»_________________

Заведующий кафедрой АСУ

_____________Крутолевич С.К.

«____»_________________

Начальник учебного отдела

______________Береснев В.В.

«____»_________________